АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 20.01.2022                                                                                                  №16
с. Солтон

Об утверждении реестра объектов

муниципальной собственности
муниципального образования
Солтонского района Алтайского края

           Рассмотрев предоставленные материалы, в соответствии с Положением о реестре объектов муниципальной собственности Солтонского района от 28.06.2011 г. № 17, п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования Солтонский район Алтайского края (прилагается).

       2. .Настоящее постановление   разместить  на  официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела Администрации Солтонского района  по имущественным и земельным отношениям  (Е.М Чуклина).

Глава Солтонского района                                             М.П.Лудцев
                                    Приложение

к постановлению Администрации

                                                Солтонского района

                                                                           от «20 » января  2022 г.  № 16
Р Е Е С Т Р
объектов муниципальной собственности
муниципального образования Солтонский район Алтайского края

	№

п/п
	Наименование объекта
	местонахождение
	год

ввода в экплуат.
	площ .      (м. кв.)
	балансовая стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	  001                                                          Администрация района

	1
	Здание Администрации района
	с. Солтон, ул. Ленина, 3
	1984
	1956
	10 615 806

	2
	Нежилое здание
	с.Солтон,

ул. Гагарина, 18
	1986
	403

	3
	Автомобиль ГАЗ-3102

	2007

	454 000

	4
	Автомобиль УАЗ-315195

	2008

	319 900

	5
	Автомобиль ГАЗ-311000

	1997

	132 300

	Иное имущество

	89 509

	Автомобиль легковой

ООО «Ниссан Мэнуфэкчуринг»

	2016

	9
	Иное имущество

	89 509

	  002                                    Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

	2
	Автомобиль DAEWOO NEXIA GLE

	2007

	249 400

	3
	Иное имущество

	927 573

	  003                                                            Комитет по культуре и кино

	1
	Дом культуры
	с. Солтон, ул. Ленина, 5
	1982
	1700
	1 500 000

	2
	Карабинский ДК
	с. Карабинка, ул, 50 лет Победы, 8
	1968
	200
	354 169

	3
	Сузопский клуб
	с.Сузоп,

ул, Центральная, 21
	1973
	200
	503 194

	4
	кочегарка
	с. Сузоп,

ул. Центральная, 21а
	2003
	35
	6 120

	5
	Березовский клуб
	с. Березово, ул. Веселая, 23
	1973
	200
	1 193 362

	6
	Нижнененинский клуб
	с. Нижняя Ненинка,

ул. Юбилейная, 7
	1967
	200
	789 780

	7
	Ненинский клуб
	с. Ненинка,

ул. Октябрьская, 30
	1970
	200
	1 607 943

	8
	Ново-Ажинский клуб
	с. Новая Ажинка,

ул. Боровая, 25а
	1970
	200
	1 607 943

	9
	Шатобальский клуб
	с. Шатобал,

ул. Центральная, 13
	1978
	149
	646 170

	10
	Тостоковский клуб
	пос. Тосток,

ул. Центральная, 7
	1966
	149
	185 448

	11
	Новотроицкий клуб
	с. Новотроицк,

ул. Центральная, 7а
	1986
	40
	736 080

	12
	Сайдыпский клуб
	с. Сайдып,

ул. Береговая, 19
	1984
	84
	159 850

	13
	Музей
	с. Солтон,

ул. Ленина, 11
	1985
	80
	623 212

	14
	Музыкальная школа
	с. Солтон,

ул. Ленина, 7
	1970
	694,4
	29 100

	15
	Детская библиотека
	с. Солтон,

ул. Ленина, 13
	1965
	221
	4 215

	16
	Нижнененинская библиотека
	с. Нижняя Ненинка,

ул. Юбилейная, 9
	1984
	100
	2 376 774

	17
	Здание гаража
	с. Солтон,

ул. Молодежная, 30
	1967
	46
	54 040,8

	18
	Автомобиль УАЗ-220695

	2009

	383 000

	19
	Оборудование и прочие

	1 669 948

	  004                                                                 Комитет по образованию

	1
	Солтонская средняя школа
	с. Солтон,

ул. Д. Бедного, 3
	1973
	2400
	7 276 114

	2
	Здание котельной
	с. Солтон,

ул. Д. Бедного, 3
	1973
	272
	533 120

	3
	Солтонская начальная школа
	с. Солтон,

ул. Д. Бедного, 3а
	1973
	1200
	2 160 277

	4
	Детско-юношеский центр
	с. Солтон,

ул. Молодежная, 43
	1986
	1300
	1 256 917

	5
	Детский сад «Солнышко»
	с. Солтон,

ул. Молодежная, 43
	1971
	1320
	5 114 984

	6
	Веранда детсада
	с. Солтон,

ул. Молодежная, 43
	2003
	100
	32 067

	7
	Детский городок
	с. Солтон,

ул. Молодежная, 43
	1991
	900
	4 637

	8
	Металлическая ограда
	с. Солтон,

ул. Молодежная, 43
	1978

	84 958

	9
	Склад кирпичный
	с. Солтон

ул. Молодежная, 43
	1973
	143
	225 102

	10
	Стадион
	с. Солтон
	2000
	16000
	44 603

	11
	Здание школы
	с. Ненинка,

ул. Октябрьская, 43
	1991
	2772
	903 617

	12
	Здание котельной
	с. Ненинка,

ул. Октябрьская, 43
	1991
	80
	301 863

	13
	Здание школы
	с. Нов. Ажинка,

ул. Боровая, 6
	1970
	533
	159 214

	14
	Здание котельной
	с. Нов. Ажинка,

ул. Боровая, 6
	1970
	43
	64 629

	15
	Здание школы
	с. Ниж. Ненинка,

ул. Школьная, 25А
	1968
	1261
	314 743

	16
	Здание котельной
	с. Ниж. Ненинка,

ул. Юбилейная, 5
	1985
	114
	223 440

	17
	Здание детского сада
	с. Ниж. Ненинка,

ул. Юбилейная, 5
	1983
	1126
	345 202

	18
	Стадион
	с. Ниж. Ненинка
	1986
	16000
	657 554

	19
	Здание школы
	с. Акатьево,

ул. Береговая, 15
	1960
	200
	688

	20
	Здание средней школы
	с. Карабинка,

ул. Советская, 11
	1965
	840
	213 213

	21
	Здание котельной
	с. Карабинка,

ул. Советская, 11
	1965
	65
	43 861

	22
	Здание начальной школы
	с. Карабинка,

ул. 50 лет Победы, 10
	1966
	711
	182 754

	23
	Здание котельной
	с. Карабинка,

ул. 50 лет Победы, 10
	1966
	24
	43861

	24
	Здание спортзала
	с. Карабинка,

ул. Советская, 11
	1968
	527
	901 197

	25
	Стадион
	с. Карабинка,
	2001
	16000
	198 836

	26
	Здание школы
	с. Сузоп,

ул. Школьная, 9
	1971
	2253
	1 984 234

	27
	Здание школы
	с. Сузоп,

ул. Центральная, 2
	1965
	1895
	1556 409

	28
	Здание котельной
	с. Сузоп,

пер. Школьный, 9
	1989
	59
	49 086

	29
	Здание школы
	пос. Тосток,

ул. Центральная, 11
	1981
	429
	81 224

	30
	Здание котельной
	пос. Тосток,

ул. Центральная, 11
	1992
	24
	92634

	31
	Помещение котельной
	с. Новотроицк,

ул. Центральная, 9
	1970
	32
	36 704

	33
	Здание школы
	с. Сайдып,

ул. Центральная, 2
	1967
	946
	1 007 597

	34
	Здание котельной
	с. Сайдып,

ул. Центральная, 2
	2005
	36
	69 840

	35
	Здание школы
	с. Шатобал,

ул. Центральная,1
	1987
	374
	1 468 051

	36
	Здание котельной
	с. Шатобал,

ул. Центральная, 1
	2000
	30
	58 200

	37
	Здание школы
	с. Шатобал,

ул. Центральная, 22
	1972
	116
	279 717

	38
	Здание школы
	с. Березово,

ул. Молодежная, 1
	1993
	1289
	965 557

	39
	Здание котельной
	с. Березово,

ул. Молодежная, 1
	1993
	41
	81 463

	41
	Здание школы
	с. Макарьевка,

ул. Центральная, 22
	1968
	1113
	2 064 224

	42
	Здание котельной
	с. Макарьевка,

ул. Центральная, 22
	2000
	47
	91 180

	43
	Здание столовой
	с. Макарьевка,

ул. Центральная, 22
	1978
	240
	3 761

	44
	Здание школы
	с. Излап,

ул. Центральная, 21
	1968
	381
	1 052 700

	45
	Здание котельной
	с. Излап,

ул. Центральная, 21
	2000
	36
	69 840

	46
	Здание столовой
	с. Излап,

ул. Центральная, 21
	1966
	63
	214 836

	48
	Жилой дом
	с. Солтон,

ул. Подгорная, 25
	1963
	32
	38 734

	49
	Прицеп тракторный

	37 558

	50
	Трактор «Беларусь»

	163 976

	51
	Трактор ДТ-75

	164 076

	54
	Автомобиль ГАЗ-322121

	500 000

	55
	Автобус ПАЗ-32053-70

	1 189 750

	56
	Автомобиль

КамАЗ 65115-62
	с. Солтон
	2009

	1 877 520

	57
	Автоприцеп СЗАП-8551-02
	с. Солтон
	2009

	474 000

	58
	Оборудование и прочие

	12 827 567

	  006                                               Администрация Солтонского сельсовета

	1
	Жилой дом
	с. Солтон
	1963
	36
	9 391

	2
	Здание медпункта
	с. Урунск
	1994
	65
	27 154

	3
	Здание в Березово
	с. Березово
	1990
	98
	951 829

	4
	Изгородь
	с. Солтон
	2007

	11 000

	17
	Гараж
	с. Солтон,

ул. Гагарина, 18А
	1986
	436
	92 783

	18
	Дом ветеранов
	с. Солтон,

ул. Первомайская, 24
	1994
	366
	514 757

	42
	Летняя беседка
	с. Солтон,

ул. Ленина, 32 Б
	2007
	10
	25 000

	43
	Ограда металлическая
	с. Солтон
	2007

	100 823

	44
	Мост через р. Уруна
	с. Шатобал
	2010

	297 000

	59
	Оборудование и прочие

	2 143 390

	  007                                                Администрация Сузопского сельсовета

	1
	Здание Администрации
	с. Сузоп,

ул. Центральная, 6
	1978
	942
	2 130 274,00

	2
	Гараж
	с. Сузоп,

ул. Центральная, 2Г
	1978
	169
	99 000,00

	7
	Контейнерная площадка
	с.Сузоп

	25800,00

	8
	Автомобиль УАЗ-220695-04

	800000,00

	9
	Газ - 66

	70000,00

	10
	МАЗ-С914ЕО

	190000,00

	11
	УАЗ 396259

	276000,00

	12
	УРАЛ 375-Е

	227210,00

	13
	Трактор ЮМЗ-6АЛ

	95000,00

	  008                                              Администрация Макарьевского сельсовета

	1
	Здание Администрации
	с. Макарьевка,

ул. Полевая,19
	1963 г.ввода

	2
	Клуб
	с. Макарьевка,

ул. Полевая, 24
	1964 г.ввода

	3
	Кинобудка
	с. Макарьевка,

ул. Полевая, 24
	1964 г.ввода

	  009                                               Администрация Ненинского сельсовета

	161
	Жилой дом
	с.Излап, ул.Школьная, дом 3, кв.2

	1
	Здание Администрации
	с. Ненинка,

ул. Октябрьская, 47
	1987
	210
	892 893

	2
	Мост подвесной
	с. Ненинка
	1987
	88 м
	1 435 184

	3
	Автомобиль УАЗ-220695

	2010

	415 000

	4
	Автомоб. ЗИЛ-130 АРС-14

	2006

	760 199

	5
	Оборудование и прочие

	93 818

	6
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ
	с. Ненинка,
	1975

	+  010                                      Администрация Нижнененинского сельсовета

	1
	Здание администрации
	с. Нижняя Ненинка,

ул. Жданова, 55
	1963
	358
	1 769 200

	2
	Кочегарка
	с. Ниж. Ненинка,

ул. Жданова, 55
	2000
	25
	161 000

	3
	Трактор ДТ-75

	1987

	218 400

	5
	Автомобиль УАЗ-31512

	1992

	25 200

	6
	Оборудование и прочие

	143 900

	7
	Памятник воинам,

погибшим в годы ВОВ
	с. Ниж. Ненинка

ул.Юбилейная 11А
	1972
	5

	  011                                              Администрация Карабинского сельсовета

	1
	Администрация сельсовета
	с.Карабинка ул. 50 лет Победы д.5
	1969
	132
	124848

	2
	спортзал
	с.Карабинка ул. Советская, 19
	1968
	508
	1239230

	3
	Открытая контейнерная площадка
	с.Карабинка
	2014

	25800

	4
	Автомобиль УАЗ- 220695-03

	2011

	464990

	5
	Автомобиль ГАЗ -53

	1992

	50000

	6
	Братская могила борцов, павших за власть Советов
	Окраина с. Карабинка
	1957

	7
	Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ
	с. Карабинка,

ул. Советская, 19
	1975

	8
	Жилая квартира
	с. Усть-Куют,

ул. Заводская, 13-1
	1975
	48
	54 933

	9
	Иное имущество

	385839,14

	  012           Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Слово-дело»

	1
	Иное имущество
	с. Солтон, ул. Ленина, 7

	164 724